•
• CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
MuN L rtURIZ5NIL

REQUERIMENTO N° 193/2022 rn
L NA SEI S •

fklit
•

',11.+:;C•40

--- •
-JNTE

Requer ações que intensifiquem a ronda
através da Guarda Municipal e da Policia Militar,
além da implantação de sistema de vídeo
monitoramento e vigilância nas dependências e
imediações do Cemitério São João Batista.

O Vereador Claudemir Gonzaga Tomaz (Bila) no uso de suas atribuições legais,
etc. e fundamei 4adas no Regimento Interno art. 128, vem perante Vossa Excelência, após
a devida aprovação peloplenário desta casa, REQUERER da municipalidade através do
órgão competente da Gestão ações que intensifiquem a ronda através da Guarda
Municipal e da Policia Militar, além da implantação de sistema de vídeo monitoramento
e vigilância nas dependências e imediações do Cemitério São João Batista.

JUSTIFICATIVA:

O Cemitério São João Batista vem recentemente passando por ações de
vandalismo (furtos, pichações, depredações e arrombamentos) de forma descriminada o
qual venho requerer em nome dos moradores deste município ações que intensifiquem a
ronda através da GCM e da Policia Militar, sistema de vídeo monitoramento e vigilância
nas dependências e suas imediações a fim de combater tais danos ao nosso patrimônio
material e imaterial

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que após ser aprovado
seja encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providencias.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 03 dias
de maio de 2022

eitOWOUYI/117/ 414. 2

Claudemir Gonzaga Tomaz (Bila)

Vereador
PROTOCOLkàk.

OS /

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

11, ©cmhorizonteoficial O câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo econtatos©horizonte.ce.leg.br